Протокол публичных слушаний

по проекту Местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Орловское городское поселение»
город Орлов.                                                                                            26 сентября 2016 года
Место проведения: Кировская область, город Орлов, улица Ленина, 78, администрация Орловского городского поселения, кабинет № 1.

Начало:  15 часов

Окончание: 15 часов 30 мин

 Всего присутствующих: 10человек.

Присутствовали:

Данилов Д.И – глава администрации Орловского городского поселения

Бушуев А.Н. – заместитель главы администрации Орловского городского поселения

Шакирова Н.А. – главный бухгалтер администрации Орловского городского поселения

Юкляева Т.В. – специалист 1 категории по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Орловского городского поселения

Овсянников Федор Федорович  – главный специалист по общим вопросам, юрисконсульт администрации Орловского городского поселения

Депутаты Орловской городской Думы: Прозоров А.Н, Коротаев Н.А., Обухов А.В.

Жители Орловского городского поселения в количестве  2 человек.

Председательствующий: Данилов Дмитрий Иванович

Секретарь: Овсянников Федор Федорович

Повестка публичных слушаний:

Рассмотрение проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Орловское городское поселение»
Председатель публичных слушаний, глава администрации Орловского городского поселения, открыл публичные слушания

Слушали:

1. Данилова Дмитрия Ивановича – главу администрации Орловского городского  поселения.

Сегодня,  26 сентября 2016 года,  проводятся публичные слушания по рассмотрению проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Орловское городское поселения
Публичные слушания проводятся  в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Орловском городском поселении», утвержденным  решением Орловской городской Думы от 11.11.2005 г № 1/3,  «Правил землепользования и застройки территории» г. Орлов Орловского городского поселения Орловского района Кировской области,  утвержденных решением Орловской городской Думы 19.08.2009 г. № 19/74, постановлением администрации Орловского городского поселения от 06.09.2016 № 146-П.

 Информация о проведении публичных слушаний размещена на информационном стенде в администрации Орловского городского поселения, на официальном сайте Орловского района  и информационных стендах города Орлова.

Публичные слушания проводятся в целях предупреждения нарушений прав и законных интересов граждан, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков о объектов капитального строительства, учета предложений и замечаний  жителей города в процессе разработки и принятия  градостроительных решений.
Разработчиком проекта МНГП муниципального образования Орловское городское поселение является администрация Орловского городского поселения. Проект МНГП размещен в сети интернет на официальном сайте Орловского района.

Присутствующие на публичных слушаниях вправе представить письменные предложения и замечания для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Слушали Чуркину Татьяну Николаевну, главного специалиста по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского городского поселения
Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Орловского городского поселения Орловского района Кировской области разработаны в целях установления совокупности расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, относящимися к областям: электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения; автомобильных дорог местного значения; физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов; иных областей в связи с решением вопросов местного значения городского поселения, а также минимально допустимого уровня обеспеченности объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения населения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.

Расчётные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения поселения и расчётные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения, установленные в местных нормативах градостроительного проектирования  муниципального образования Орловское городское поселение применяются при подготовке (корректировке) генерального плана Орловского городского поселения, проектов планировки территории, Правил землепользования и застройки.

Расчётные показатели подлежат применению разработчиком градостроительной документации, заказчиком градостроительной документации и иными заинтересованными лицами при оценке качества градостроительной документации в плане соответствия её решений целям повышения качества жизни населения.
Председательствующий Данилов Д.И.:

У кого есть вопросы, предложения, замечания по докладу.
Вопросов не поступило.

 Председательствующий:
Подводя итоги сегодняшних публичных слушаний:

1. одобрить проект Местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Орловское городское поселение
2. рекомендовать администрации Орловского городского поселения направить проект МНГП в Орловскую городскую Думу для утверждения.
    Председательствующий                                                                      Д.И.Данилов
    Секретарь                                                                                             Ф.Ф.Овсянников